«Чикшино»
сикт овмöдчöминса
администрация

	[image: ]

Администрация
сельского поселения
«Чикшино»

                                                                ШУÖМ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 февраля 2025 года

	                                            №  03

	Республика Коми, г.Печора, п.Чикшино

О внесении изменений в постановление администрации СП «Чикшино»
от 21.12.2021 № 17 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета МО СП «Чикшино» и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО СП «Чикшино»,
порядка внесения изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета МО СП «Чикшино» и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО СП «Чикшино»

	В соответствии с приказом Минфина Россииот 13.11.2024 № 165н «О внесении изменений в приказ Минфина России от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», приказом ФНС России от 20.12.2024 № ЕД-7-8/1184@ «О внесении изменений в приказ ФНС России от 10.11.2023 № ЕА-7-8/841@ «Об осуществлении бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов управлениями Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации», руководствуясь порядком внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета МО СП «Чикшино», утвержденным постановлением администрации СП «Чикшино» от 21.12.2021 № 17

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации СП «Чикшино» от 21.12.2021 № 17 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета МО СП «Чикшино» и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО СП «Чикшино», порядка внесения изменений в  перечни главных администраторов доходов бюджета МО СП «Чикшино» и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО СП «Чикшино» следующее изменение:
1.1. В приложении 1:
1.1.1. В перечне главных администраторов доходов бюджета МО СП «Чикшино» изложить в новой редакции следующие позиции:

«
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученныхфизическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных вабзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 января 2025 года

 ».

1.1.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета МО СП «Чикшино» дополнить позицией следующего содержания:
«
	182
	1 01 02150 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей)

	182
	[bookmark: _GoBack]1 01 02180 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей)

	182
	1 01 02210 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей

	182
	1 01 02230 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей

                                                                                                                                                 ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 07 января 2025 года.

	Глава сельского поселения
	                                                 А.П.Гапонько

image1.png